De LEANDRO, quem potius audiemus quam fratrem Isidorum, ejus in Episcopatu Hispalensi An. 600. successorem. Ita vero ille cap. 28 libri de S. E. Leander a) *genitus patre Severiano, Carthaginensis provinciae Hispaniae, professione monachus, et ex monacho Hispalensis ecclesiae, provinciae Baeticae, constitutus Episcopus,* b) *vir suavis eloquio, ingenio praestantis-simus, vita quoque tantum atque doctrina clarissimus, ut etiam fide ejus atque in-tonius lib. IV. Bibl. veteris Hispanae cap. 4. et Acta Sanctor. Martii XIII.*

b) Ab A. 376. ad 596.

dustria populi gentis Gothorum ab Ariana insania ad Fidem catholicam a) revertentur. Hic namque, in exilio sui peregrinatione, composuit duos adversus haereticorum dogmata libros, b) eruditione sanctarum Scripturarum ditissimos. In quibus vehementi stilo Arianae impietatis confudit atque detegit pravitatem, ostendens scilicet, quid contra eosdem habeat Ecclesia, vel quantum distet ab eis religione vel fidei sacramentis. Exstat et aliud laudabile ejus opusculum adversus instituta Arianorum; in quo propositis eorum dictis suas responsiones opponit, Praeterea editum unum, ad Florentinam sororem, de institutione virginum et contemptu mundi libellum, c) titulorum distinctionibus praenotatum. d) Siquidem et in Ecclesiasticis officiis e) idem non parvo elaboravit studio. In toto enim f) Psalterio, dupli editione orationes conscripsit. In sacrificii quoque laudibus atque psalmis multa dulcione composuit. Scripsit et epistolas multas ad Papam Gregorium, de baptismo unam g) alteram ad fratrem, h) in qua praemonet cuiquam mortem non esse timendam. Ad caeteros quoque Coepiscopos plurimas promulgavit familiares epistolae, et si non sa-

a) Ermigildum Regem, Livigildi Regis Visigothorum filium a Leandro ad Fidem Catholicam ad ductum celebrat Gregorius Magnus III. 51. Morarium. *Homilia Leandri de triumpho Ecclesiae ob conversionem Gothorum* habita post Synodum Tolitanam III. A. 589. exstat in tomis Conciliorum et apud Baronium ad A. 589 n. 12. seq, et in Actis Sanctor. tom. 2. Martii 15. pag. 277, et in Hispano Joannis Tamaji de Salazar Martyrologio, 27. Februarii, et apud Garsiam Loaisam quoque pag. 259. et in Agviriis Conciliis Hispan. tom. 2. pag. 551. et cultiore stylo apud Jo. Marianam lib. V. de rebus Hisp. cap. 15.

b) Ibi libri cum tertio adversus instituta Arianorum, hodie desiderantur.

c) Hic libellus ad Florentinam sororem, post editiones Hieronymi de Torres Pinciani et Christophori Broweri, obvius in Holstenii Codice Regularum Rom. 1661. et Paris 1663, 4. parte 5. pag. 89-108. atque in Bibliotheca Patrum Lugd. t. XII. pag. 909. Hispanice etiam prodidit Prudentio Sandovalio interprete, Pinciae 1604. 8. Vide Nic. Antonium tom. 1. pag. 224.

d) Tituli sunt XXI.

e) Leandri opera in deinde hac in parte perficit Isidorus frater, de quo supra pag. 467. e 470.

tis splendidas verbis, acutas tamen sententiis. Floruit sub Recaredo, i) viro religioso ac Principe gloriose: cuius etiam temporibus mirabili obitu actualis vitae terminum clausit. k)

LEANDER Albertus, Bononiensis Ord. Praed. propter libros sex de viris illustribus Dominicanis, Bonon. 1517 fol. editos celebri, sed iunior quam ut a me referri debeat, cum vitam produxerit usque ad An. 1550. De caeteris ejus scriptis, Vita Joachimi Abbatis, et toties edita Italice descriptione Italiae et a Guil. Kyriandro (exceptis Insulis) etiam Latine versa Colon. 1567 fol. adeundus Jacobus Echardus tom. 2. de scriptoribus Ord. Praed. pag. 138. et pag. 825 ubi memoratur eius Vita B. Jordani Saxonis Ord. Praed. Magistri II. Diatriba de incrementis dominii Veneti, et de claris Viris Reip. Venetae.

S. LEBUINUS Anglus, Monachus Ord. Bened. Ripensis in Northumbria, missusque seculo octavo in Germaniam SS. Willibrordi et Bonifacii exemplo propagator Christianorum sacerorum, de quo illustris Hermannus Bunau tom. 2. historiae Imperii, vulgatae Germanice pag. 347. seq. Huic Lebuino, quem ait An, 740 obiisse,

f) *Psalterium de dupli editione*, intellige Latinam ante Hieronymianam versionem et Hieronymianam. Missale et Breviarium Mozarabicum, exstat auspiciis Francisci Ximenii, Archiep. excusum Toleti 1500. 1502. in quo memoria Leandri Episcopi, Confessoris et Doctoris 15 Mart. Vide Acta Sanctor. tom. 5 Febr. 27. p. 672.

g) Leandri Epistola intercidit, Gregorii Magni responsio tulit aetatem lib. 1. Epist. 41. in qua de trina mersione baptismatis. Supersunt et aliae ad Leandrum Gregorii Epistolae IV. 46. et VII. 126. Leandro etiam dicavit suos in Jobum Commentarios, quos ipso suadente non diffitetur se compendios suscepisse. Confer et Liciniani ad Gregorium Epistolam vulgatam a Baluzio in limine omni VII. Miscellaneorum.

h) Isidorum, vel Fulgentium potius, Vide Nic. Antonium tom. 1. pag. 225.

i) Recaredus Rex Visigothorum ab A. 586. ad 601.

k) Nic. Antonius tom. 1 pag. 251. malit A. 596. vel 597. Miraeus A. 605, circa A. 609. Quanquam Nicolao Antonio consentit Lucas Holstenius, qui epitaphio Beatorum Leandri, Isidori, et Florentiae, quod pag. 108. exhibet, subjicit haec verba: *Obiit felicis memoriae Leander Episcopus die III. Kalend. Martias aerae DCXLI.*

exhortationes pias, et *Commentaria in quosdam sacrorum Bibliorum locos*, sed nec illi nec alii cuiquam, ut opinor, visa memorat Pitseus pag. 142. Alius S. LEVINUS sive LIVINUS Scotus, Archiepiscopus ut aiunt Hiberniae, et Martyr circa An. 633 de quo Baleus XIV. 16 et Jac. Warraeus de scriptoribus Hiberniae pag. 21. qui prae*ter Homilias* aliquot tradunt eum scripsisse epitaphium S. Bavonis, et *Epi-stolam ad Florbertum*, monasterii S. Bavonis Abbatem. De hoc Bavone Baronius ad Martyrolog. 4. Octobris.

LECHBERTUS sive LETHEBERTUS, Anglus, Canonicus Regularis Augustinianus atque Abbas S. Risi prope Valentiam in Gallia Narbonensi circa An. 1210. De eo Baleus XIII. 32. et Pitseus pag. 273. qui inter alia eius *Commentaria* et *Lecturas, explanationes* illius in *Psalmos* celebrant.

LEGENDA Aurea supra pag. 32. *De Legendis cum judicio a) Legendis Sanctorum quod exquo saepe judicio scriptae, vide judicia Doctorum Romanae Ecclesiae in Consultatione de Horis Canonicis, Parisiis excusa* An. 1643 pag. 311.

LEIDRADUS Noricus, gratiosus apud Carolum M. atque ut ajunt ejus Bibliothecarius, successor Adonis, et Agobardi decessor in Archiepiscopatu Lugdunensi quem gessit ab An. 799 ad 813. De eo Sammarthani tom. 4. pag. 300. Theophilus Raynaudus tom. VIII. Opp. pag. 100 et Dominicus de Colonia in hist. litteraria Lugd. tom. 2. pag. 71 seq. Exstant ejus *Epistola* *duae* ad calcem Agobardi, edit. Baluziana Paris. 1666 8. una consolatoria *ad Sororem*, et altera *ad Carolum M.* de Episcopatu suo et de instauratione a se facta coenobii Insulae Barbarae, quae legitur etiam in Guilelmi Paradini historia Lugdunensi, et apud Sammarthanos loco laudato: utraque recusa in Bibl. Patrum Paris. supplem. tom. 2. pag. 810 et tom. XIV. Lugd. pag. 233. Librum de *Sacramento Baptismi* ad Carolum M. vulgavit Mabillonius t. 2. Analect. pag. 4. et *Epistolam* ad eundem

de ritibus Baptismi et abrenunciationibus in eo fieri solitis pag. 28. 45. (edit. novae pag. 78. et 85.)

Joannes Gerbrandus de LEIDIS, supra tom. 3, pag. 45.

Philippus de LEIDIS, Vir nobilis, Juris Doctor et Canonicus Paris. An. 1369 deinde in Patria Canonicus Trajectinus diem obiit An. 1386. Guilelmi Bavari, Hollandiae Comitis a Consiliis: praeter *Lecturam in librum III. Decretalium* scripsit tractatum de *Reip. cura et sorte principantis* de quo An. 1516 edito, et Amst. 1704 4. recuso vide Oudinum tom. 3, pag. 4152. Amstelodamensi editioni vitam auctoris praefixit Sebastianus Perzoldus.

Theodoricus a LEIDIS, Clericus monasterii Haemundensis, cuius *breviculos* sive *Epitaphia Comitum et Comitissarum Hollandiae* ab An. 900. ad 1031. edidit Antonius Matthaeus Lugd. Bat. 1692. 4. pag. 444. seq. una cum Jo. Gerbrando de Leydis, de quo supra t. 3 p. 45.

Jo. LELANDUS senior et junior, de quibus supra p. 373.

LEMOVICENSIMUM Episcopum et Abbatum Gesta. Supra in *BERNARDO Guidonis*, tom. 1 pag. 204 et *ADEMARO* p. 14.

Anonymi Chronicon breve Lemovicense ab An. 539. ad 1037. in Labbei tom. 4. Bibl. novae MSS. pag. 332.

Excerpta ex veteri Kalendario Ecclesiae Lemovicensis, apud eundem tom. 2 pag. 759. seq.

Thomas Agni de LENTINO sive de LEONTIO, Siculus Ord. Praed. ex Episcopo An. 1260. Bethleemito Patriarcha ab An. 1268. ad 1277. Hierosolymitanus, scripsit *Vitam S. Petri, Dominicanu* An. 1252. Martyris, quam offerunt Surius 29. April. et Acta Sanctorum tom. 3. April. pag. 686. 719. Vide Oudinum tom. 3, pag. 550. et Jacobum Quetif tom. 1, pag. 338. seq. qui etiam *Sermoum* eius et *Epistolae* ex Syria ad Henricum III. Angliae Regem an. 1263 scriptae meminit, de periculis Terrae sanctae imminentibus.

Sub LENTULI nomine, Hierosolymitanorum ut ajunt ante Pontium Pilatum Praesidis, fertur *Epistola* ad S. P. Q. Ro

manum ultimis conficta saeculis, de qua non attinet repetere quae dixi in Codice apocrypho Novi Test. p. 301. seq. et partis tertiae pag. 486. Edidit etiam Joannes Laziardus historiae Universalis cap. 12 et ex alio Codice partem Goldastus notis ad Dositheum (tom. XII. Bibl. Graecae pag. 517.) Novissime cum Epistolis Abgaro tributis et Pilato Henricus Hulsius de praerogativis Israelitarum p. 448.

LENTWARDINUS Anglus, Theologus a Pitseo pag. 886. in *quatuordecim Epistolas Pauli* traditur scripsisse, quod petuit a Baleo XII. 8. Vixit ante Joannem Frumentarium, hoc est ante an. 1440 a quo in libris de granis typicis, teste eodem Balco celebrantur.

S. LEO Tuscus natione, cognomine *Magnus*, et *primus* hoc nomine Episcopus Rom. ab A. C. 440. Sept. 8. ad 461. 11. April. a) de quo praeter HONORATUM iu-
vita, et Annalium scriptores, atque edito-
rem operum ejus praecipuum novissimum
que Paschasiū Quesnellum, Tillemon-
tius tomo XV. memoriarum, atque Hen-
schenius in Actis Sanctorum tom. 2. April.
pag. 14. seq. ut Ludov. Maimburgium in
historia Pontificatus S. Leonis, Paris. 1687
4. Gallice edita aliquosque innumeros praec-
teream.

Opera Leonis, post Sermones cum pau-
cis Epistolis Venet. 1483 et 1505. fol. et
Paris. 1515 fol. editos b) prodiere Coloniae
apud Melchiorem Novestanum Petro Ca-
nisio curante, An. 1546 ad quam editio-
nem Observationes Latini Latinii Bibl.
sacro profan. pag. 74 77. Deinde iterum
Colon. 1551 ex Laurentii Surii recensione,
et cum Leonis IX. aliquot lucubrationib-
us 1561. fol. et 1569. fol. Venet. 1553.
1573 et ex editione Petri Canisii repetita,
Lovan. 1566 8. atque ex castigatione Jo-
annis Willimerii, Prioris Canonorum re-
gularium S. Martini Lovaniensium, Lovanii

a) *Anonymus Mellic.* cap. 7. *quarta Kal. Jul.*
aliu *tertio Cal. Novemb.*

b) Romae etiam Miraeus cap. 93. auctarii et
Labbeus tom. 2. de S. E. pag. 11. scribunt Leo-
nis opera: vellem annum addidissent.

c) De hac editione vide Caveum, Oudinum etc.

1573 8. Antwerp. 1583 8. et cum Maximo
Taurinensi et Petro Chrysol. Paris. 1614
1618. 1623. 1662. fol. recensente Sirmondo:
et ex Theophili Raynaudi editione Lugd.
1663. 1651. 1661. 1671. fol. cum Maximi
Taurinensis, Petri Chrysologi et Fulgentii
Ruspensis et Valeriani Cemeliensis, Ama-
dei Lausanensis et Asterii Amaseni ope-
ribus. Denique accuratius integriusque,
eruditis etiam notis atque dissertationi-
bus illustrata edidit Paschasiū Quesnel-
lus c) Paris. 1673 4. duobus vol. Opus
hoc indici prohibitorum librorum fuit im-
positum Romae, quoniam de Hilario Are-
latensi disserens Quesnellus judicia de
causis Patriarcharum in historia Eccle-
siastica relata non ad legitimas appella-
tiones reddita fuisse, sed ab ultro electo
a partibus arbitrio proleta disputat. Vide
Papebrochii responsionem ad exhibiti-
onem errorum Sebastiani a S. Paulo Carmelitani artic. 13 §. 4. Non obstante ta-
men proscriptione Romana, Quesnelli Leo
eruditis ubique probatus, et Lugduni 1700
fol. d) recusus est: beneque vir doctus
ad Quesnellum: *la censure de Rome ne*
gatera pas votre livre, ut refert Vigno-
lius Marvillius sive Bonaventura de Ar-
gonne, Carthusianus tom. 1. Miscellan.
historico Crit. p. 73. In Lugdunensi hac
editione p. 493. inserta Joannis Ciampini
Epistola Romae 1693 4 edita, qua pro-
bat in sermone VII. de Nativitate Chri-
sti, in verbis *quibus ad suggestum* aerae
superioris ascenditur, legendum esse
areae. Nova editio Operum Leonis M. quae
auspiciis Pontificis Clementis XI. exspectari
jubebatur Romae c) An. 1716 non
vidit lucem quod sciam: perinde ut pro-
missa pridem a Gerh. Vossio.

Ex scriptis Leonis I. apud Gennadium
cap. 70. sola celebratnr *Epistola ad Fla-
vianum* Episc. CPol. adversus Eutychen.
Nec plura Honorius II. 60. Quin imo idem

ab aliis adjutum Quesnellum nescio qua fide tra-
dit Rich. Simon observationibus ad Bibl. Eccles.
Duponianam tom. 1. pag. 190. seq.

d) W. E. Tentzel Biblioth. curios. An. 1704 pag.
3. seq.

e) Memoir. de Trevoux A. 1716. pag. 722.

Gennadius cap. 84. et ex eo Marcellinus in Chronico ad an. 463. Epistolas Papae Leonis aduersus Eutychen de CHristi incarnatione et ad diversos datas, a PROSPERO dictatas dici affirmat. Prospero etiam vindicandas easdem sibi sumsit Josephus Antelmius in dissertationibus de veris operibus SS. Patrum Leonis Magni et Prospere Aquitani: ac praeterea *Capitula de Gratia DEI, CÆLESTINO I.* Papae potius tribuenda, de quibus supra tom. 4 pag. 291. *Epistolam ad Demetriadem* de humilitate Christiana et *libros duos de Vocatione omnium Gentium*, quae PROSPERI inter scripta rectius leguntur, et Leoni Qvesnellus tribuerat: et *Sermonum* plerosque. Paris. 1689. 4. a) Antelmo respondit Qvesnelli in Epistola inserta Ephemeridibus eruditorum Paris. 1689. 43. Aug. et Dupinius tom. IV. Bibl. Eccles. p. 249. seq. quanquam Niceronus Barnabita b) tradit Dupinium Antelmo assensum prius, in Qvesnelli gratiam sententiam mutasse. Adversus Qvesnellum Epistolæ quae responsoriae predierunt Paris. 1690. 4. deux lettres de l'Auteur des dissertations etc.

Anonymous Melicensis cap. 7. *Leo Magnus, Apostolicus, Declamator egregius fuit qui Verbo et exemplo Christianæ Religioni plurimum profuit, Porro. Sermonum illius incertus est numerus: quorum*

a) Giornale de' letterati in Parma 1689. pag. 249. Hist. des ouvrages de Savans A. 1690. Avril pag. 562.

b) Memoir. des hommes illustres T. V. pag. 149.

c) De Adventu Domini, nulli hodie S. Leonis sermones extant, sed. vicissim existant quorum non meminit Anonymous, sermo de transfiguratione Domini, in Qvesnelli editione Sermo 94. *De gradibus ad secessionis ad Beatitudinem* 95. qui ab aliis male in Festum omnium Sanctorum inscribitur. *De collectis et eleemosynis sermones* VI. a quinto ad decimum. *In festo Cathedrae S. Petri Apostoli* (dubium an Leonis) 96. Sermo in die consecrationis ipsius Leonis et tres in anniversaria assumtionis celebratione, 1. 2. 5. 4. Praeterea 95. sermo brevis contra Eutychen habitus in Basilica Anastasiae, et 97. seq. ex Pontificali Romano, Oratio in Consecratione electi in Episcopum. Oratio in Ordinatione Presbyteri, et allocutio Archidiaconi ad Episcopum pro reconciliatione Poenitentium.

tamen de Adventu Domini c) de Nativitate d) de Apparitione e) de Jejunio f) de Passione g) de sancto Pentecoste h) plurimi habentur. In Sanctorum quoque Natalitiis i) nonnulli habiti inveniuntur.

Sermones S. Leonis plerique recensiti etiam a Francisco Combesio in Bibliotheca Concionatoria. Sermones XXI. in Alcuini Ilomiliario. Leonis M. sermones Italice versi a Philippo Corsini, Florentiae 1485. fol. et a Gabriele Foresto, Venet. 1547. ac nonnulli a Galeatio Florimonte. ibid. 1561. 4. Gallicam versionem Joannis Bertaut, Episcopi Sagiensis memorat Lud. Jacobus pag. 144. Bibl. Pontificiae.

Decreta XLIX. in Collectione Dionysii Exiqui Pithoeana. In Merlini Conciliis, XCIV. prioribus Leonis editionibus *Epistolæ CXI.* et in tomis Conciliorum Regia, Labbei et Coleti. Sed Quesnellus in suo Leone *Epistolæ CXLI.* ordine temporis, quo scriptae sunt, digestas et notis illustratas exhibuit Indicem eorum ad quos Leo scripsit, dedi in supplemento lib. IV. Bibl. Latinae cap. 3. Epistola ad Turibium *contra Priscillianistas* an. 447. extat notis illustrata in Agviri Concordiis Hispaniae tom. 2. p. 297 Apud eundem epistola de Paschate an. 455. data ad Episcopos Galliarum et Hispaniarum pag. 223. et apud Sirmondum in Conciliis Galliae tom. 4 pag. 418. Celeberrima autem illa dogmatica ad Fla-

d) Sermones X. a Vigesimo usque ad undetrigesimum.

e) Sermones VIII. de Epiphania Domini a trigesimo ad trigesimum septimum.

f) *De Jejunio decimi Mensis* et de eleemosynis ejusdem, sermones novem ab undecimo ad undevigesimum. Et *de jejunio septimi Mensis* sermones novem a 84. ad 92.

g) Post sermones XII. de Quadragesima ab 58. ad 49. sequuntur de Passione Domini sermones XIX. a quinquagesimo usque ad sexagesimum octavum. Trithemius cap. 158. Homiliae LVIII. memorat.

h) Sermones tres de Pentecoste et quatuor de Jejunio Pentecostes, a 73. ad 79.

i) In Natali Apostolorum Petri et Pauli sermo 80. (et alter appendice pag. 189.) In octava corundem Apostolorum 81. In Natali septem Martyrum Maccabeorum, 82. In festo S. Laurentii Martyris 83. quem S. LEANDRO Hispanensi malebat Qvesnellus tribuere)

vianum CPol. Epistola XXIV. vulgata cum Graeca versione veteri ad calcem S. Gregorii Thavmaturgi Mogunt. 1604. 4. a Gerardo Vossio, Borellonio Germ. Praeposito Tungrensi pag. 444. subjuncta. Epistola CXXXIV. ad Leonem Imp. Symboli Nicaeni Fidem approbans itidem Graece et Latine pag. 465. una cum *Sententis Patrum* a) ad eundem Leonem, quod Dominus noster JESus Christus verus sit DEUS et verus Homo p. 484. et cum tractatu *adversus errores Eutychetis et aliorum haereticorum* pag. 208. quem, tanquam dubium Qvesnellus in appendice ad Sermones pag. 490. offert una cum Sermoni b) in *Natali S. Vincentii Martyris* pag. 187. et in *Nativitate Domini* pag. 488. Incip. *Salvator noster, Dilectissimi.* Et in ascensione Christi pag. 189. Incip. *Hodie, Fratres, Victoria Christi completa est: Et in Nativitate SS. Apostolorum Petri et Pauli,* ibid Incip. *Exultemus in Domino, dilectissimi.* Seq. apud Vossium pag. 222. ad *Episcopos per Siciliam constitutos*, est apud Qvesnellum Epistola XVII. Ad Julianum Coensem pag. 223. apud Vossium eadem est cum Quesnelliana LXXXI. licet alio initio. Sermonem de SS. *Martyribus* et de inimicis diligendis, qui incipit: *Quotiescunque, Fratres charissimi, SS. Martyrum*, idem Vossius, p. 228. exhibet sed. Leonis esse negat, obviam etiam inter S. Augustini de Sanctis, num. XLVII. Epistolam illam nobilem ad Flavianum ediderat etiam Jo. Leunclavius cum Leonio de sectis etc. Basil. 1578. 8. et separatim ex Vossii editione recudi curavit Nicolaus Glaserus, Graece et Lat. Hamburgi 1614. 8. De ejus approbatione in Synodo Chalcedonensi facta consulendus Natalis Alex. Saec. V diss. XII. qui erudit et candide rem exposuit. Joannes Moschus in prato cap. 447. refert fabellam narratam sibi a Menna Abate, *quod cum Leo*

a) *Ambrosii* pag. 190. *Athanasi* pag. 190. *Augustini* pag. 195. (locus quem ex libro assertionis Fidei reperire se potuisse negat Vossius p. 195. extat. apud *Leporium*, cuius libellum ideo Qvesnellus Augustino tribuit in notis pag. 508, seq.) *Basilii Cappadocis* pag. 200. *Jo. Chrysostomi* pag.

scripsisset Epistolam ad S. Flavianum Copolitanum Episcopum contra impios Eutychen atque Nestorium, posuerit eam super tumulum principis Apostolorum Petri. et orationibus ac vigiliis et jejuniis vocans oraverit ipsum sumnum, Apostolum, dicens: *Si quid ut homo vel minus caute, posui vel etiam omisi, tu cui a Domino Deo Salvatore nostro JESuCHRISTO et Sedes haec et Ecclesia commissa est, emenda.* Post quadraginta vero dies apparuit ei Apostolus oranti, et dixit ei: *Legi et emendavi. Sumensque Epistolam de sepulchro beati Petri, operuit eam, et invenit Apostolica manu emendatam.* De eadem Epistola Gelasius in Concilio LXX. Episcoporum, cuius textum quispiam si usque ad unum iota disputaverit, et non eam in omnibus venerabiliter receperit, anathema sit.

Subjiciuntur a Quesnello pag. 359. fragmenta ex Epistolis ad Basilium Antiochenum et ad Aëtium presbyterum: nec non ex Commonitorio sive Mandato suis ad Synodus Chalcedonensem legatis dato.

Epistolam ad universos Germaniarum regionum Episcopos de Chorpiscoporum, privilegio, quae in prioribus editionibus LXXXVIII. a Quesnello omissa est: et Leoni suppositam agnoscent Sirmondus, Morinus, Labbeus: idemque probat praeter Quesnelium diss. XI. Blondellus p. 367. seq. pseudo Isidori, et Oudinus tom. 4. pag. 1273. seq. Similiter *Epistola VII. ad Septimum Episcopum Altinum sive Altinensem* et XVII. ad *Episcopos Siciliae*, fraudis suspecta Quesnello videtur.

De conflictu vitiorum et virtutum liber qui cum Leonis M. Sermonibus prodit Paris. 1515 fol. atque ab aliis S. Ambrosio vel Augustino, ab aliis Greyorio M. c) vel Isidoro Hispalensi d) tribuitur, auctorem fortasse habet juniorem AMBROSIUM Autpertum. Vide Nic. Antonium lib. V.

196. *Cyrilli Alex.* pag. 201. *Gregorii Naz.* pag. 200. *Hilarii* pag. 185. et *Theophili Alexandrini* pag. 199.

b) Inter S. Augustini de Sanctis. num. XIII.

c) Lud. Jacobus Bibl. Pontificiae pag. 15.

d) Supra pag. 355.

Bibl. Vet. Hispan. cap. 4. numero 159.

Guilelmi Fabricii, Noviomagi Isagoge in Leonis M. enarrationem de passione Dominica , prodiit Lovanii 1610 4. et *Theodori Petreii Campensis*, Carthusiae Colonensis alumni Dogmata orthodoxae Fidei ex Leonis Magni operibus collecta, et quatuor digesta libris prodire Coloniae 1604 8. sub hoc titulo: *Confessio B. Leonis Magni*.

Libellus supplicum Episcoporum Comprovincialium Metropolis Arelateensis Leoni oblatus, in prioribus editionibus post CVII. et apud Quesnellum post XLIX. suspectus est Launoio in parte altera opusculorum de duobus Dionysiis et apud B. Antonium Reisserum nostrum in Launojo confessore pag. 808. Sed malo sequi Hugonem Menardum, Natalem Alex. Quesnellum aliasq; viros doctos , qui non dubitant genuinum esse, quod facit etiam Valesius ad Socratis lib. 2. c. 29. Teste Anonymo Mellicensi S. Leo etiam augmentavit in Canone: *supplices Te rogamus , Omnipotens EEUS*, et caetera queae sequuntur ex Ordine. Etiam Hymnum *Exultet*, Sabbato sancto solitum cantari , quem alii referunt ad auctorem S. Augustinum, alii Leoni malunt tribuere. Vide *Ephemerides eruditior*. Paris. a. 1681 p246.

* Quae reprehendenda merito sint in editione opp. S. Leonis a Quesnello adornata sub eruditorum oculis mox exhibitus est vir clarissimus Petrus Ballerini Veronensis aliis jamdudum operibus editis inclytus, qui novam operum S. Leonis editionem parat; omnesque Quesnelli animadversiones expendit ac digna censura notat. Non ante multos annos in nova editione Romana de vitis Rom. Pontificum ab Anastasio collectis t. 4 prodiit opera P. Josephi Blanchini Codex Sacramentorum vetus quem ipse S. Leoni tribendum censit. Eundem recudit Muratorius in Liturgia Rom. Vet. Ven. 1748. S. Leoni non asserit. Demum Com. Jacobus Acami Dissertationem edidit Romae in 4. 1748. quia idem Sacramentarium S. Leonis M. vindicat. * (483 Romae 1751

1753. a Petro Th. Cacciari. Venet. Occhi 1752. f. v. 3. cur. Petro et Hier. fr. Ballerini Opera S. Leo. accuratiusiterum prodiere.)

LEO II. Siculus Papa ab An. 582. Octobr. 19. ad An. 684. 28. Jun. de quo Acta Sanctorum tom. V. Junii 28 p. 374 seq. Antonius Mongitor tom. 2. Bibl. Siculoae pag. 7. seq. Ex ejus *quinq; Epistolis* apud Baronium et in tomis Concil. prima ad Constantimum Aug. in Actione XVIII. Synodi sextae, tom. 3. Harduin. p. 4470 ut genuina defenditur a Pagio ad An. 683 n. V. seq. et Combeffisio in historia Monothelitarum pag. 454 seq. Cæteras quatuor exhibit etiam Aguirrius t. 2. Concil. Hispaniae pag. 711 seq. Teste Siegerberto cap. 59. Leo hicce *Graeca et Latina lingua sufficienter instructus translatis de Graeco in Latinum, Sextam Synodus*. Idem traditur in breviario Romano 28. Jun. et a Trithemio c. 236. *Relacionem de electione ad Principes, et sermonem in die ordinationis* ab Holstenio testatus se accepisse edidit Papebrochius in Conatu Chronicō historico ad Catalogum Pontificum Rom. pag. * 406 seq. Omitto alia de quibus Ludovicus Jacobus, Bibl. Pontificiae p. 447.

LEO III. Romanus Papa ab An. 795. Dec. 27. ad Anno 816 Jun. 12. de quo Acta Sanctorum tom. 2. Junii pag. 572. *Enchiridion*, Carolo M. in munus datum prodiit Lugd. 1607 et Moguntiae 1603. forma minore. a) *Symbolum Leonis Papae* apud Baluzium tom. VII. Misc. pag. 48. 21. De eo quod verba FILIOQUE b) in Symbolo decantato addita, ut pridem ab Hispanis An. 653 et nunc a Gallis non tulit, vide Vossium diss. 3. de tribus Symbolis §. 27 seq. et Baronium ad A. 809 n. 52. ubi ex Anastasio etiam refert Leonem *pro amore et cautela Orthodoxae Fidei* in Basilica S. Petri fecisse scutos argenteos duos, scriptos utrosque Symbolo, unum quidem litteris Graecis et alium Latinis , pensantes argentii libras nonaginta quatuor et uncias sex. Epistolas X.

a) Vide Augustini Beyeri memories librorum riariorum pag. 149.

b) De iisdem Verbis deinde Symbolo additis a Sergio III. circa A. 909. Vossius diss. 3. §. 41. seq.

ad Carolum M. primus ex MSS. AcademiaeJuliae vulgavit Conringius Helmst. 1647. 4. emendatores 1653 4. ubi etiam Epistola *ad Richulphm* Episcopum Mo-guntinum, quam habes apud Sirmondum tom. 2. Concil. Galliae p. 260. Epistolam *ad Fortunatum*, Patriarcham Gradensem, ex Dandulo offert Ughellus tom. V. pag. 1694. Recusae deinde Leonis huius Epistolae in tomis Conciliorum, et tom. V. Operum Conringii p. 587. Epistolam peregrinorum Monachorum in monte Oliveti habitantium ad Leonem III. edidit Baluzius tom. 7. Misc. p. 44.

LEO IV. Romanus Papa ab An. 847. April. 12. ad An. 855. Jul. 17. de quo Acta Sanctorum tom. 4. Julii 17 p. 323. Eius *Epistolae* tres vel quatuor apud Sirmondum tom. 3. Conciliorum Galliae pag. 71. seq. atque in Conciliorum tomis. At sermo *de Cura pastorali*, in iisdem tomis et apud Baronium ad an. 854. Jul. n. 21 seq. ex Anselmo Lucensi obvius., est Synodalnis qui ante sermonem Ratherii Veronensis legitur apud Harduinum tom. VI p. 783. Concilium Romanum An. 863 canone decimo. Praeter *Decreta* quaedam apud Ivonem, Gratianum, Anselmum Lu-censem, Panormitanum et Paladanum, Ludovicus Jacobus p. 149. Bibl. Pontificiae Leoni IV. tribuit, *Collectas III de S. Petro.*

* Sermo *de cura pastorali* quamvis a Leone editus fuit, identidem tamen seculorum processu interpolationem admisit, adeo ut veterem formam vix modo retineat. Quare operae pretium me fecisse arbitror, dum tres eius lectiones in ea-dem expressas pagella exhibui. Ex hac enim trium collatione inferri tuto posse existimo, ut in quibus tres illae conve-niunt, haec sincera sint Leonis; in qui-bus vero minime congruunt. haec sin minus spuria, certe tamen suspiciosa judi-centur. Vide Suppl. Concil. L. 909. Tres istas eiusdem homiliae lectiones pet-tii ex Labbeo, Martene, et ex MS. Lu-censi Codice Interpolationis vero causas hasce assignari, quod homiliae huius le-

cio Synodis praemitti soleret, cui proinde illa adicienda Episcopi judicaverunt, quae essent loco et tempori opportuna. *

LEO V. Ardeatinus, Monachus Ord. Bened. Papa An. 904 a Sept. 23 ad Novembr. 18 de quo Froardus:

Post quem (*Benedictum IV.*) celsa subit Leo jura, notamine quintus, Emigrat ante, suum quam luna bis impleat orbem.

LEO VI. Romanus, Papa ab 929 Jul. 5 ad An. 930 Febr. 9. Hujus *Epistolam ad Leodegarium* Viennensem Archiepisco-pum memorat Ludovicus Jacobus pag. 149 Bibl. Pontificiae. Sed Leo IX ad Leodegarium scripsisse cognoscitur, non Leo VI.

LEO VII. Romanus, Papa ab An. 935. Novembr. 15. ad An. 939. Maj. 24. Ejus *Epistola ad Hugonem* Francorum Princi-pem ac S. Martini Turonensis Abbatem de mulieribus ab audeundo Coenobio S. Martini prohibendis, edita a Dacherio tom. 2 spicilegii p. 375. (edit. novae tom. 3. p. 373.) atque emendatior a Galiceno Can-onico Turonensi a) cum nonnullis Alex-ANDRI III. Innocentii III. et aliorum Pa-ris. 1694. Cum hac Epistola in tomis Conciliorum legitur etiam *Epistola ad Gerardum Laureacensem* Archiepisc. cui mittit pal-lium, et tertia *ad Gallos et Germanos* de variis disciplinae Ecclesiasticae capitibus.

LEO VIII. Romanus, Papa ab An. 963. Decembr. 6. ad Au. 964. Febr. De Con-cilio Joannis XII contra Leonem VIII Ba-ronius ad An. 964 n. 6. Constitutionem vero Leonis VIII qua in Synodo Rom. A. 963. Ottoni Imp. ejusque successoribus concessit facultatem eligendi Romanum Pontificem et investituras Episcopis tribu-endi, habent Gratianus dist. 63 n. 23. Theodoricus Niem aliique et Goldastus tom. 4. Constitutt. Imperial. p. 29. qui in replicatione pro Imperio contra Gretserum p. 390 seq. et Petrus de Marca VIII 12 et 20 de Concordia Sacerdotii et Imperii: quamquam suppositam esse centendit cum Baronio Pagius ad Anno 964. n. 6. seq. *Epistola ad Mauringum* Abbatem de privilegiis Abbatiae Montis ma-ioris, edidit Baluzius tom. IV Misc. pag. 428. Alias Leonis Epistolae IV. *ad Odonem*

Abbatem Cluniacensem , quas habuit Andreas du Chesne , itemque ad Egilulphum Salisburgensem , Eisengrinum Regnoburgensem Lambertum Frisingensem et Star-chandum Eichstadensem Episcopos Germaniae , de causa Fidei , quarum p. 149 Lud. Jacobus meminit, nondum quisquam, quod sciam , in lucem produxit.

LEO IX. antea *Bruno*, Comes Dasburgensis , Gallo Germanus , ex Episcopo Urbis Leucorum quae Tullus vocatur, Papa ab An. 1049. Febr. 12 ad A. 1054. April. 19. Ejus vitam libris duobus scriptam a WIBERTO Archidiacono Tullensi , ex MS. cum Sirmondi a) editione collatis edidit notisque illustravit Henschenius t. 2. Act. Sanctor. April. 19. p. 648. *Itinerarium Roma in Galliam*, quod scripsit ANSEL-MUS Remensis , adhuc desideramus, ut dixi tom. 4 , pag. 110. Sed vitam Leonis IX. scripsit etiam heroico carmine Augustinus Bontemps , Atrebas, Monachus Lobiensis . Praeter alias a Labbeo tom. 2 de S. E. pag. 47. laudatos adeundus Leo Ostiensis lib. 2. Chronicci Casinensis cap. 81 et 87 e recentioribus vero praeter Ray-naldum , Bzovium , Spordanum , Benedictus Pictetus in Seculi XI. historia Gallice edita. Argumenta *Epistolarum XIX.* huius Leonis quae exstant in Conciliorum tomis, vide tom. XI. Bibl. Graecae pag. 579. seq. ubi etiam de diplomate supposito de corpore S. Dionysii . Prima ex illis Epistolis est prolixa illa adversus Michaelis CPol. et Leonis Acerdani quas vocat praesumptions. Septima autem ad *Constantinum Monomachium* , diversa est ab illa , haereses tot objectante Graecis, ad eundem Imp. scripta , cuius meminit Sigebertus c. 149. et quae perinde ut *liber adversus Graecorum errores aliaeque Epistolae*, et *cantus in honorem Sanctorum* b) ab eo compositi intercidit. Privilegia duo *Babenbergensi* Ecclesiae concessa exstant in Joannis Udalrici Codice Epistolarum Babenbergensi apud Jo. Georg. Eccardum tom. 2 corporis scriptorum mediæ aevi p. 90 seq. *Sermones*

Leonis IX una cum Epistolis Decretalibus et familiaribus collectos ediderunt Canoni ci S. Martini Lovanienses An. 1565 atque inde Laur. Snrius Carthusianus , su- biunctos Leonis Magni Operibus Colon. 1568 et recusos Antwerp. 1583.

* In meo Conciliorum Supplemento t. 4 1283 praeter Leonis hujus epistolam ad maioris Ecclesiae Lucensis Canonicos qui- bus in communem conviectum largitiones quasdam confirmat ex Wadingi Commen-tariis ad vitam S. Anselmi Lucensis Epi-scopi acceptam, dedi; variantes etiam qua- sdam attuli ex MS. Cod. Epist. Leonis ad omnes per Italianam Episcopos. *

LEO X. antea *Joaunes Medices* , Papa ab An. 1513. Mart. 11 ad An. 1521. De-cembr. de quo Julius Niger in historia scriptorum Florentiuor. p. 286. Eius bul-lae variae in *Actis Concilii Lateranensis* a Julio II copti, atque ipso deinde, durante Sessione V. Anno 1513 defuncto continuati ad An. 1517. cuius *Actis Rom.* 1521. fol. vulgatis bulla de authentica hac Actorum editione praefigitur. *Constitutiones XLVI.* in bullario Laërtii Cherubini tom. 1 , pag. 534 seq. in quibus XII. An. 1515 *prohibi-tio imprimendi libros absque examine XL.* XLI. Bullae duo contra *Lutherum* no-strum An. 1520 et 1521 de quibus plura in Centifolio Lutherano. XLV. pro *Henrico VIII.* defensore Fidei An. 1521. *Concordata inter Leonem X. et Franciscum Re-gem Galliae* An. 1518. 22 Nov. edita Tolosae 8. recusaque tum alibi tum in illus-tris Leibnitii Codice diplomatico tom. 2. pag. 458 ad quae conferenda observa-tiones Petri Rebuffi , Paris. 1550 8. Joannis Dayma Tolos. 1538 et Michaelis Du-perray quaestiones Paris. 1723 12. *Ora-tio sive Consilium de bello suscipiendo con-tra Turcos* in Nic. Reusneri Volumine secundo *Orationum Turcicarum* pag. 152 Lips. 1596 4. Bulla de *subjectione Ecclesiae Helenensis ad Narbonensem* A. 1517 in Baluzii appendice ad Marcam Hispani-cam pag. 1492. Bullae II. pro *Ordine B.*

a) Paris. 1615. 8.

b) Haec sunt *Responsoria* de quibus Lud. Ja-

cob. pag. 150. Bibl. Pontificiae.

Mariae Virginis a Joanna conditi Regina Galliae, Biturigium Duce, filia Ludovici XI. sorore Caroli VIII. et Coniuge Ludovici XII. Regum Galliae: apud Lahbeum tom. 2 Bibl. novae MSS. pag. 393 402. *Epistolae III.* ad Ludovicum Comitem Palatinum Anno 1519 de obitu Maximiliani I. et Caroli V. electione, apud Marqu. Freherum tom. 3. scriptor. rerum Germanic. pag. 461. Omitto alias a *Jacobo Sadoleto* et *Petro Bembo* scriptas Leonis X. nomine, aliasque quae in Conciliorum tomis et apud Bzovium ac Raynaldum leguntur, *Carminaque* inedita Latina atque Italica.

LEO XI. antea *Alexander Medices*, ex Archiepiscopo Florentino Papa per paucos dies An. 1603. April. 2. nsque ad 27. de quo Julius Niger in historia scriptorum Florentinor. pag. 21. *Decreta Synodi Dioecesanae Florentinae* An. 1589. ab eo celebratae, edita Florentiae 4. *Epistolae ad Archiep. Neapolitanum* in Stephani Quaranta summa Bullarii pag. pag. 400. *Undecachordum sacrorum librorum* sive Biblia sacro-sancta Veteris et Novi Test. undecim linguis principalioribus a Joanne Baptista Raimondo, Leonis XI. auspiciis in lucem danda, fato ejus intercepta sunt. Iter ejus Florentiae Romam descriptum ad Alexandro Macchia, Rom. 1605 4 et descriptio exequiarum, Florent. 1605 4.

LEO *Acrulanus* sive *Aceridiae*, metropoleos Bulgarorum Archiepiscopus, Graece quidem scripsit, sed *Epistola* ejus et Michaelis Cerularii CPol. Patriarchae nomine inissa ad *Joannem Tranensem* in Apulia Episcopum, exstat ex veteri versione apud Baronium ad An. 1053 num. XXIII. Haec est Epistola de qua Sigebertus cap. 147. De aliis ejus scriptis Graecis ineditis vide *Oudinum* tom. 2, pag. 604.

LEO *Atinensis* in Campania Episcopus ab ADENULPHO Archiep. Capuano Anno 1044 ordinatus et defunctus Anno 1072. Ejus sermonem de translatione S. Marci primi Atinensis Episcopi a) edidit Ughellus tom. 6. pag. 426. aliosque duos in ejus-

sdem Martyris laudem pag. 433. 444. et *Monumentum donationis*, An. 1056. Clericis Atinensibus concessum tom. 10. edit. novae parte 2 in *Chronico Atinensi* p. 44 46.

LEO *Bituricensis* (de Bourges) in Gallia Avaricum Episcopus qui A. C. 453. praefuit Concilio Andegavensi et An. 461. Turonensi interfuit, atque An. 454 cum Victurio et Eustochio Episcopis scripsit Epistolam *ad Episcopos et Presbyteros Ecclesiarum provinciae Tertiae Lugdunensis* sive *Turonicae*, ne praetermissio Ecclesiastico Judicia saecularia expetant. Prodiit saepe inter Leonis M. *Epistolulas*, ante Quenstelli editionem nonagesima sexta, a Quenstello autem omissa, sed obvia etiam in Conciliorum tomis, et apud Sammarthanos tom. 4. Galliae Christianae pag. 143. et in Sirmondi Conciliis Galliae pag. 119. qui primus non modo haec Epistolam Leoni Bituricensi restituit, sed etiam in notis p. 599. observavit scriptam non ad Episcopos Thraciae, sed Tertiae Lugdunensis. Adde sjudsem notas ad Sidonii IV. Epist. 48. t. 1. Opp. pag. 933. Scriptori Patriarchii Bituricensis apud Labbeum tom. 2. Bibl. novae MSS. pag. 15. 16 qui hunc Leonem ait praefuisse ab An. 431. ad 448. fidem merito denegat Tillmontius tom. XVI. memoriar. pag. 770.

LEO *Cardinalis*, infra *Leo Marsicanus*.

LEO Abbas *Casinensis*, circa An. 900 de quo Leo Ostiensis lib. 1. *Chronici Casinensis* c. 51 ubi memorat ejus libellum Adelario civi Romano oblatum de Ecclesia S. Benedicti.

LEO *Casinensis* circa An. 1087 infra *Leo Marsicanus*.

LEO Monachus *Haemundensis*, cuius *breviculos majores* sive *elogia atque epitaphia Comitum Hollandiae* ab Anno 900. ad 1203. jussu Abbatis Joannis de Hilligom scripta edidit Antonius Matthaeus ad calcem Joannis GERBRANDI et Theodorici de LEYDIS, Lugd. Bat. 1692 4 p. 146 156.

Joannes LEONES tres, Africanus, Mutiensis, et Romanus de quibus supra p. 380.

LEO cognomine a patria *Marsicanus*, Monachus *Casinensis* Ord. S. Benedicti et ab An. 1101 ad 1115. *Cardinalis* Episco-

a) Leonis ipsius esse dubitat *Papebrochius* t. 5 *Act. Sanctorum* April. 28. pag. 555.

pus *Ostiensis*, scripsit in gratiam Oderisi, a) Abbatis An. 1087. Casinensis, eique dicebat *Chronici Casinensis* iibros ab obitu S. Benedicti quem in A. C. 542. ait incidisse, usque ad Annum circiter 1078. Nam quae ab extremo capituli XXXIV. libri tertii sequuntur usque ad finem ejus libri, sive ad caput LXXIV. atque ad defunctum A. 1087. Desiderium Abbatem, qui idem Victor III. Papa, illa addita sunt a PETRO Diacono, quem Leone longe gravitate et auctoritate inferiorem notat Mabillonius. Ab eodem Petro adjupetus est *Liber quartus* et dicatus Rainaldo II. Abbatii Casinensi atque Cardinali, Chronicone illud perducit ab Oderisi Abbatis electione usque ad electum abbatem Raynaldum II. et mortem An. 1138. 7. Januar. anti Papae Anacleti secundi. In praefatione autem libri quarti Petrus testatur se quae scripsit, decerpssisse *ex registris Romanorum Pontificum*, GREGORII VII. et successorum eius, caetera partim ex ore *Abbatis Seniorecti* haussisse, partim oculis propriis vidisse, vel comperisse ex Priorum suorum vel aliorum fidelium relatione. Prodiit Chronicone Casinense Venetiis 1513 4 vulgatum a Laurentio Vicentino Monacho.

Paris. 14603 fol. cum Aimino de gestis Francorum, edente Jacobo Breulio, Monacho S. Germani a Pratis.

Neapoli 14616. 4. cum notis *Matthaei Laurenti*, Ispani, b) ejusque diatriba de monachatu Gregorii M. et translatione atque existentia corporis S. Benedicti ibid. 14607 4.

Parisiis 14668. fol. ex recensione D. Angeli de Nuce, Neapolitani, Abbatis Casinensis centesimi trigesimi sexti, Examinatoris Episcoporum atque inde Episcopi Rossanensis, qui duobus MStis Codicibus usus notas addidit, et vitam S. Benedicti ex GREGORIO M. lib. secundo Dialogorum descriptam notisque illustratam praemisit, subiecta ad calcem operis Appendix ve-

terum monumentorum, in qua exstant MARCI Poëtae, discipuli S. Benedicti carmen elegiacum de situ constructioneque Coenobii Casinensis. Porro, 1) Capitulum Aquisgranense LUDOVICI Imp. A. C. 817. Abbatibus et Monachis observandos articulos LXIX, praeccipiens. 2) Ritus electio- nis Abbatis Casinensis, et qua ratione Pontifex eam confirmet atque ordinato Abbatii benedicat. 3) Officia S. Benedicti et B. Virginis a mille annis apud Casinenses celebrata, et Officium B. Virginis celebrari solitum quotidie. 4) LOTIIARII III. Imp. Epistolae IV. et una RYCHYYZÆ, ejus uxoris. 5) Epistolae tres GUIBALDI, Abbatis Casinensis.

Romae 14670. fol. Appendix ad notas Angeli Nucei sive de Nuce, separatim vulgata de qua videndum Diarium eruditorum Romanum Anno 14670. pag. 109.

Mediolani denique 14723. fol. tomo quarto thesauri Italiae Muratoriani, recusum prodidit Chronicone hoc ita, ut editio Angeli de Nuce et appendix utraque integra exhibeat, atque ex eo descriptio Montis Cassini, etiam auctior additis tabulis aere incisis ex Mabillonii tom. 2. Annalium Benedictinorum. Idem Mabillonius notat Leonem hoc in opere usum esse quodam Chro nico JOANNIS Abbatis, qui primus in Capua nova Monasterium extruxit. De hoc Joanne, qui An. 934. obiit, videndus Leo lib. 4. cap. 53. 54. Joan. Baptista Marus ad Petri Diaconi cap. 30. de viris il lustr. Casinensibus refert se apud Holstenium vidisse Chronicone Leonis collatum ad fidem plurium MSS. promittitque se cum aliis Sanctorum actis editurum Vitam S. Mennalis Confessoris: c) praeter quam Petrus Diaconus memorat etiam Leonis Historiam Peregrinorum: nec non Sermones de Pascha et de Nativitate. His Arnoldus Wion tom. 4. ligni vitae pag. 488. addit Vitam S. Januarii.

De LEONE, nobili Beneventano ejusque

lib. 5. Epist. select. 12.

c) De hoc Menna sive Mennate Gregorius M. III. 26. Dialog. et Martyrologia XI. Nov. De S. Januario 19 Sept.

a) Vide praef. ad librum 1. et librum 8.

b) Hic Lauretus, Abbas S. Salvatoris nimia licentia usus in illa editione omisisse alia. alia interposse ac mutasse, ab Angelo de Nuce arguitur. Vide tamen quae pro Laurato Rich. Simonius

chartula oblationis qua bona sua immobilia tradidit Monasterio Casinensi, videndum Leo Ostiensis lib. 4. cap. 10.

Ab hoc Leone Ostiensi, Petrus Diaconus cap. 31. scriptor. illustr. Casinensium diligenter distinguit LEONEM *Cardinalem Diaconum*, Monachum Casinensem, quem iusignem studio et eloquentia testatur scripsisse ex nomine URBANI quam plures *Epistolas*, fecisse et *Registrum* ejus. Huic Petri testimonio tutius a) creditur, quam recentibus, praeclaris licet Viris, qui incauti Ostiensem cum illo eorundem temporum Cardinali eundem faciunt. Urbanus secundus Papa fuit ab An. 1088 ad 1099. de cuius Epistolis et Regesto infra suo loco.

* LEO Marsicanus S. Menae seu Menatis vitam, quam vulgaturum se spopondit Holstenius, extare integrum in Cod. MS. Bibl. Casinensis 413 monet Gattola Hist. Cassincensis Saec. VI. qui et praefationis partem longiorem recitat. Dirigitur Oderisio Abbati. Scripsit etiam Leo Historiam consecrationis ecclesiae Casinensis ab Alessandro II peractae editam primum a Carracciolo inter antiquos quatuor Chronologos, et a Muratorio in nova editione eorumdem Chronologorum Rer. Ital. t. V. p. 76. Uterque tamen auctoris opusculi neminem silet; legitur nihil secius sub expressa Leonis Marsicani appellatione in MS. Cod. Bibliothecae Casinensis sign. n. 47. eodem Gattula testante.

Ambrosius LEO, *Nolanus*, Medicus et Philosophus a Leandro Alberto et a Vosio commendatur ob libros III. antiquitatum et historiarum Urbis et agri Nolani ac de montibus Vesuvio et Abella. Pro-

a) Pagi ad A. 1088. n. 5. Caveus ad A. 1101. etc.

b) Quanquam διμοτὲλευτα improbab fuisse olim et vitata a bonis Poetis constare potest ex Gellii XVIII. 8. et ex iis quae ad Juvenalis X. 122. viri docti annotarunt: tamen Poetas Latinos antiquissimos etiam optimosque ea non prouersus effugisse probat Casaubonus ad Persium pag. 153 seq. Rittersbusius ad Ligurinum Guntheri pag. 6). Petrus Burmannus in sapientia hyperboreali pag. 87. seq. et D. Georg. Christianus Gebauer in diss. pro rhythmis Poëticis pag. 282. seq. anthologicarum diss. et 527 seq. ad diss. Eliae Majoris et p. 554. seq. Quamvis etiam a Leone Seculi XII. Poëta versus Leoninos repetunt Pasquierus disquisitionum lib.

dierunt dedicati Henrico Ursino Principi, Venetiis 1514 et 1594 fol. et in Andreae Schotti Italia illustrata, Francof. 1600 fol. et in tomo nono thesauri Italici Burmanniani, parte IV. De caeteris hujus Leonis scriptis Medicis ac Philosophicis. Quaestionum opere, versione Actuarii et libelli Aristotelis de virtutibus, castigatione Averrois, dialogo de Nobilitate rerum, vide Simlerum et Jacobi Gaddii t. 4, p. 272.

LEO Ostiensis idem cum Leone Marsicano.

LEO Poëta, infra LEONIUS.

LEO, a quo Leonini versus, quoniam illos si non invenit b) certe frequentavit variavitque non sine laude. Eberhardus Bethuniensis qui An. 1212 scripsit, in parte tertia labyrinthi, quae est de versificatione v. 413 c).

Sunt inventoris de nomine dicta Leonis

Carmina, quae tali sunt modulanda modo :
*Pestis avaritiae, durunque nefas Simonia
Regnat in Ecclesia liberiore via.*

Permutant mores homines, cum dantur honores,
Corde stat inflato pauper, honore dato
Sunt et caudata, simili quae fine tenentur

Carmina, quae tali sunt modulanda modo :
*Non lignis flammae, nec rebus cor satiari
Per cupidum poterit in ratione pari.
Quid prosit, non quid deceat, cupidus sibi
quaerit,*

Sic in eo vitae regula justa perit.

Sunt medio quae convenient, et fine vicissim

Carmina, quae tali sunt modulanda modo :
*Si tibi grata seges est morum, gratus haberis,
Si virtutis eges, despiciendus eris.*

Criminibus mersos toto conamine vites ,

A vitiis tersos cordis amore cites.

Sunt et caudatis pariter conjuncta Leonis

Carmina, quae tali sunt modulanda modo :
*Virtutem sequere, virtutis praemia quaere ,
Omnia vana tere lucis amore merae.*

VII. cap. 2. Cangius in glossario, Menagius in Originibus Gallicis, Huetius p. 191. aliique : Tamen versuum in sinuiles sonos desinentium usum jam pluribus ante seculis et non tantum X. et XI. ut notatur in Actis Sanctorum tom. 1 Junii pag. 23. seq. a nono jam atque octavo obtinuisse docet auctor observationum Criticarum de poësi et pictura editarum Gallice Paris. 1719. 12. cap. 56. Adde Renatum Morellum in prolegomenis ad Scholam Salernitanam c. 4. seq. et apud laudatum Gebauerum p. 541. atque Illustris Scipionis Maffei historiam diplomaticam pag. 190. seq.

c) Leyseri hist. Poëtarum medii aevi pag. 528.

Virtus landis emit pretium, bona res mala demit,
Hanc dum lingua fremit, pessima saepe premvit.

Sunt, ad principia quorum fines referuntur,
 Carmina, quae tali sunt modulanda modo:
Hoc moneo, nefas fore credas optima rerum.
Ut carpas verum prodigiale nefas.
Est Domini donum puri devotionis cordis,
Contemptus sordis initiale bonum.

Alia etiam genera versuum Leoninorum
 exhibui supra in BERNARDO Morlanensi
 tom. 1, pag. 215.

LEO Ravennensis Archiepiscop. qui etiam
 Neo, Neomutus, Hermuthus Anno 999.
 Gerberto Sylvestri II. nomine in Papam
 adscito successit in Archiepiscopatu Ravennensi, quo se An. 1001. cum iterum
 abdicasset diem obiit An. 1105. Ejus *Epi-*
stolam ad Durantem Monachum aliosque
Eremitas vulgavit Ughellus tom. 2. Ita-
liae sacrae pag. 355 359.

LEO Tuscus Imperialium Epistolarum
 sub Emanuele Comneno, Imp. CPol. qui
 ab An. 1133 ad 1180. imperitavit, inter-
 pres, e Graeco Latine vertit *Missam S. S.*
Chrysostomi, in cuius praefatione Praece-
 ptorem suum vocat Hugonem Etherianum,
 de quo supra tom. 3. pag. 271. Edidit hanc
 Beatus Rhenanus, cum altera versione
 Erasmi, Colmariae 1540. 4. *Libros duos*
de praevaricationibus Graecorum, et ter-
 tium contra errores Graecorum memorat
 Trithemius cap. 400.

LEOBIENSIS a) Anonymi Ord. Praed.
Chronicon amplum libris VI. a nato CHri-
 sto incipiens sed praecipue ab An. 933.
 res Austricas, Styricas, Carinthiacas alia-
 rumque finitimarum regionum persecens
 usque ad An. 1343 lucem vidi in Hiero-
 nymi Pez tom. 2. scriptorum Austriaco-
 rum Lips. 1721. fol. pag. 731 subjuncta
 pag. 968 continuatione Annorum 1343.
 1346. 1347. Hujus Chronici vestigiis editor
 observat institisse MATTHÆUM Pap-
 penheimium in Chronico Australi, ex illo-
 que non pauca posse in editione Matthaei
 Freheriana tom. 1. scriptorum rerum Ger-
 manicarum etiam a Clariss. Struvio ope-

Codicis Neostadiensis recognita emendari.
 Sed et Leobiensem profecisse ex CLAU-
 STRONEOBURGENSI Chronographo Au-
 gustiniano in Austria inferiore, cuius Chrono-
 nicon ab An. 978 ad 1348 eodem tomo p.
 436. 492. laudatus Pezius vulgavit: et ex
 JOANNIS de Victoria Monachi Coenobii Vi-
 trinum, Ord. Cisterc. in Carinthia, *Chronico*
Carinthiae ab An. 1217. ad 1339. adhuc
 inedito, nisi quod praefationem ad Alber-
 tum II. Ducem Austriae exhibuit idem Pe-
 ziush pag. 753.

LEODIENSE *Chronicon* breve ab A. 400.
 ad 1132 exstat apud Labbeum tom. 4. Bibl.
 novae MSS. pag. 334 339.

LEODRISIUS *Cribellus*, Praefectus Bri-
 xiensis circa An. 1237 cuius *Epistolae XXV*
 ad Bonifacium Canossam, Magistratum
 Mantuanum et ad R. Comitem Veronensem
 de tyrannide Ecelini, MStæc Brixiae apud
 Fortunatum Vinacensium. Vide Diarium
 eruditorum Italiae tom. XV. p. 311. seq.

LEODRISIUS *Cribellus*, Jovio Leodorix
 Patricius Mediolanensis, Francisci Philelphi
 discipulus a) scripsit Opus de Vita rebus
 que gestis Sfortiae Ducis et filii ejus Fran-
 cisci Sfortiae primi Mediolanensem Ge-
 nuensumque Ducis, quod non integrum
 sed ab An. circiter 1369 ad Annum 1424. b)
 edidit celeberrimus Muratorius c) t. XIX.
 scriptorum rerum Italcarum, Mediolan.
 1731. fol. Vertit et *Orphei Argonautica*,
 subjuncta Valerio Flacco Aldi Venet. 1523
 8 et S. Chrysostomi Epistolam ad Cyriacum,
 quae versio cum Epistola Leodrisii ad Aeneam Sylvium exstat inter Aeneae
 Epistolas excusas Norimb. 1496 4. Ejus
 scriptum de expeditione Pii II. Pontificis
 adversus Turcas edere promiserat Allatius
 libro quarto συμπίκτων. *Oratio* ante Franciscum
 Sfortiam habita An. 1450. Modoe-
 tiae, et altera de eiusdem Francisci triumphali
 in Mediolanum ingressu, MSS. in
 Bibl. Cottoniana pag. 61. Traditur etiam
 scripsisse explanations in librum primum
 atque secundum Decretalium.

a) *Leobium civitas Stirae, Leuben, sive Leoben.*
 b) *Giornale de' letterati d' talia tom. XV. pag.
 505. seq.*

c) Franciscus Sfortia post illum annum potis-
 sum res magnas gessit obiitque An. 1466.
 d) *Acta Erud.* 1735. pag. 551. seq.

* Opus de *expeditione Pii II Pontificis* in duos libros digestum produxit Muratorius Rer. Ital. t. XYIII. p. 21. De aliis nonnullis Lodrisii operibus vide Zeni *Dissertationes Vossianas* 4. 346. etc. *

LEONARDUS Aretinus, supra tom. 1, pag. 269.

LEONARDUS a *Bertepaglia*, (Bertopalea, Berutapalea, Bertapalia, Praedapalia) Patavinus, Medicinam et Chirurgiam docuit in Patria ab An. 1402 ad 1429 scripsitque *Chirurgiam sive recollectas super quartum Canonis Avicennae*. Venet. 1490. et 1519 fol. cum Guid. Cauliaci, Rolandi, Rogerii Chirurgicis scriptis. Ejusdem de *aquis conficiendis ad pellendas aegritudines maxime idoneis* laudat Nic. Comnenus Papadopoli tom. 4. de *Gymnasio Pataviuo* pag. 283. Bernardinus Scardeonius lib. 2. class. 9. pag. 209. Angelus Portenarius in *Patavio sive opere de felicitate Patavinae Urbis* pag. 261. Filii Joannis Michaelis de Berutapalea, publici Anno 1435. et 1436. Chirurgiae apud Patavinos Doctoris, meminit Jac. Philippus Tomasinus in *Gymnasio Patavino* p. 156 seq.

LEONARDUS *Brunus*, Aretinus, supra tom. 1, pag. 269.

LEONARDUS *Justinianus Chiensis* Lesbi Metropolita Mytilenensis, Ord. Praed. de quo Jacobus Quetif tom. 4, pag. 816 seq. Scripsit *Historiam sive Epistolam ex Chio Insula* 15. Aug. An. 1453 missam ad Nicolaum V. de *capta per Mahumedium II.* 29. Maj. ejus anni Urbe CPoli, quae saepius prodidit separatim ut Norimb. 1543 4. cum praef. Mich. Rottingi, et Argentor. 1551. Basil. 1556 8. et in Abrahami Bzovii Annalibus ad an. 1453 n. VI. et in Turcicis Philippi Loniceri Francof. 1578. 8. t. 2. pag. 84. et 1584 tom. 4, pag. 315. *Tractatum de vera nobilitate*, Carolo Poggio Florentino, Eugenii IV. secretario oppositum, quem cum auctoris vita edidit Michael Justinianus, Abellini 1657 4.

LEONARDUS de *Chifano* sive Jovis fano, Campaniae oppido Minister Generalis Ord. Minor. ab an. 1423 et ab an. 1438 ad 1463. Cardinalis Presbyter, scripsit ingens volumen in cantica sive in *Canticum Can-*

ticorum, in capita CXL. divisum laudatumque S. Antonino tit. 24. Hist. cap. 8. §. 2. pag. 773. et in *IV. libros Sententiarum*, praeterea *Summam notabilem et Sermones*. Vide Bergomensem ad A. 1355 et Trithemium cap. 643. *Tractatum de modo schismatis Pontificii extinguendi*. MS. in Bibl. Minorum Toletana memorat Waddingus pag. 237. Vide Leonardi Nicodemi additiones ad Bibl. Neapolitanam Nic. Toppi pag. 452. seq.

LEONARDUS de *Rubeis*, *Giffonensis*, sive de *Giffono*, *Giphonensis*, idem cum superiori.

Hubertus LEONARDUS. Supra tom. 3, pag. 263.

LEONARDUS *Italicus* Ord. Praed. cuius *sernum fidei sive Quadragesimale excusum circa initia nascentis typographiae*, sine loco et anno. Vide Jacobum Quetif tom. 4. pag. 902. seq.

LEONARDUS *Justinianus*, Patricius Venetus de quo supra p. 484.

LEONARDUS *Justinianus* Archiep. Mytilenensis. Supra *Leonhardus Chiensis*.

LEONARDUS *Mansuetus*, Perusinus Magister Ord. Praed. obiit Romae 1480. Praeter *Literas encyclicas et Sermones*, traditur scripsisse *Summam de Vitiis*, et *Speculum humanae salvationis*. Vide Jacobum Quetif tom. 4, pag. 849.

Nicolaus de LEONARDIS Physicus clarissimus Tenetiis, tempore Eugenii quarti, laudatus a Georgio Trapezuntio responsione ad Guarinum.

LEONARDUS *Episcopus Passaviensis*, cuius et *JOANNIS Abbatis Lembacensis* Epistolas mutuas An. 1429 datas edidit V. G. Bernardus Pez in prolegomenis ad tom. 2. anecdotorum p. XXXVII.

LEONARDUS *Pisanus Mathematicus* non multum post An. 1400 primus recentiorum, Arabum legens vestigia, de Algebra commentatus. Ab hoc magnam partem accepisse Lucam Paciolum de Burgo Ord. Minor. quae in Arithmeticis, lingua Italica grandi volumine exaratis atque Venet. an. 1494 1523 editis sunt ab eo tradita, notavit Vossius cap. LI. de scientiis Math. §. 8. De Luca illo Joannes Wallisius